
Master en Ciencias Actuariales y Financieras 
Curso 2017-2018: Calendario de exámenes 
	
 
PRIMER CURSO: 
PRIMERA CONVOCATORIA ORDINARIA: PRIMER SEMESTRE 

FECHA ASIGNATURA 
1 de febrero de 2018, 9:30 MODELOS DE SUPERVIVENCIA Y DE MÚLTIPLES ESTADOS 
5 de febrero de 2018, 9:30 ANÁLISIS DE OPERACIONES FINANCIERAS E INVERSIONES I 
8 de febrero de 2018, 9:30 GESTIÓN DE CARTERAS 
12 de febrero de 2018, 9:30 PRODUCTOS DE SEGUROS 
15 de febrero de 2018, 9:30 MODELOS DE SINIESTRALIDAD 
19 de febrero de 2018, 9:30 DERECHO DEL SEGURO Y DE OTROS SERVICIOS FINANCIEROS 
 
PRIMERA CONVOCATORIA ORDINARIA: SEGUNDO SEMESTRE 

FECHA ASIGNATURA 
4 de junio de 2018, 9:30 ANÁLISIS DE OPERACIONES FINANCIERAS E INVERSIONES II  
7 de junio de 2018, 9:30 PREVISIÓN SOCIAL I 
11 de junio de 2018, 9:30 TÉCNICAS AVANZADAS DE CLASIFICACIÓN DE RIESGOS 
14 de junio de 2018, 9:30 TÉCNICAS ACTUARIALES PARA CONTINGENCIAS DE VIDA Y 

COMPLEMENTARIAS 
18 de junio de 2018, 9:30 PROCESOS ESTOCÁSTICOS I 
21 de junio de 2018, 9:30 MÉTODOS Y MODELOS DE CÁLCULO PARA APLICACIONES ACTUARIALES I  
 
SEGUNDA CONVOCATORIA ORDINARIA 

FECHA ASIGNATURA 
3 de septiembre de 2018,9:30 PRODUCTOS DE SEGUROS  
3 de septiembre de 2018, 12:00 GESTIÓN DE CARTERAS 
4 de septiembre de 2018, 9:30 ANÁLISIS DE OPERACIONES FINANCIERAS E INVERSIONES I  
4 de septiembre de 2018, 12:00 MODELOS DE SINIESTRALIDAD 
5 de septiembre de 2018, 9:30 DERECHO DEL SEGURO Y DE OTROS SERVICIOS FINANCIEROS 
5 de septiembre de 2018, 12:00 MODELOS DE SUPERVIVENCIA Y DE MÚLTIPLES ESTADOS 
6 de septiembre de 2018, 9:30 ANÁLISIS DE OPERACIONES FINANCIERAS E INVERSIONES II 
6 de septiembre de 2018, 12:00 PREVISIÓN SOCIAL I 
10 de septiembre de 2018, 9:30 MÉTODOS Y MODELOS DE CÁLCULO PARA APLICACIONES 

ACTUARIALES I 
10 de septiembre de 2018, 12:00 TÉCNICAS AVANZADAS DE CLASIFICACIÓN DE RIESGOS 
11 de septiembre de 2018, 9:30 TÉCNICAS ACTUARIALES PARA CONTINGENCIAS DE VIDA Y 

COMPLEMENTARIAS I 
11 de septiembre de 2018, 12:30 PROCESOS ESTOCÁSTICOS 
 
  



Master en Ciencias Actuariales y Financieras 
Curso 2017-2018: Calendario de exámenes 
	
 
SEGUNDO CURSO: 
PRIMERA CONVOCATORIA ORDINARIA: PRIMER SEMESTRE 

FECHA ASIGNATURA 
8 de enero de 2018, 9:30 TÉCNICAS ACTUARIALES PARA CONTINGENCIAS DE VIDA Y 

COMPLEMENTARIAS II 
11 de enero de 2018, 9:30 MÉTODOS Y MODELOS DE CÁLCULO PARA APLICACIONES ACTUARIALES 

II  
15 de enero de 2018, 9:30 CONTABILIDAD Y ANÁLISIS DE ESTADOS FINANCIEROS DE ENTIDADES 

ASEGURADORAS 
18 de enero de 2018, 9:30 TÉCNICAS ACTUARIALES PARA CONTINGENCIAS NO VIDA  
22 de enero de 2018, 9:30 ANÁLISIS CUANTITATIVO DE LOS RIESGOS FINANCIEROS Y DE LA 

ESTABILIDAD Y LA SOLVENCIA DE LA ENTIDAD ASEGURADORA 
29 de enero de 2018, 9:30 VALORACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS 
25 de enero de 2018, 16:30 ANÁLISIS DE OPERACIONES FINANCIERAS E INVERSIONES III (PLAN 

2014) 
 
 
PRIMERA CONVOCATORIA ORDINARIA: SEGUNDO SEMESTRE 

FECHA ASIGNATURA 
19 de abril de 2018, 9:30 INTRODUCCIÓN A LA PRÁCTICA PROFESIONAL Y OTRAS TÉCNICAS 

ACTUARIALES AVANZADAS  
23 de abril de 2018, 9:30 PREVISIÓN SOCIAL II 
26 de abril de 2018, 9:30 TÉCNICAS ACTUARIALES PARA PROVISIONES DE SINIESTRO Y 

REASEGURO 
 
 
SEGUNDA CONVOCATORIA ORDINARIA 

FECHA ASIGNATURA 
3 de septiembre de 2018, 16:30 ANÁLISIS DE OPERACIONES FINANCIERAS E INVERSIONES III (PLAN 

2014) 
4 de septiembre de 2018, 9:30 TÉCNICAS ACTUARIALES PARA CONTINGENCIAS DE VIDA Y 

COMPLEMENTARIAS II 
5 de septiembre de 2018, 16:30 CONTABILIDAD Y ANÁLISIS DE ESTADOS FINANCIEROS DE ENTIDADES 

ASEGURADORAS 
6 de septiembre de 2018, 16:30 MÉTODOS Y MODELOS DE CÁLCULO PARA APLICACIONES 

ACTUARIALES II 
10 de septiembre de 2018, 16:30 VALORACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS 
11 de septiembre de 2018, 9:30 PREVISIÓN SOCIAL II  
12 de septiembre de 2018, 9:30 TÉCNICAS ACTUARIALES PARA CONTINGENCIAS NO VIDA  
12 de septiembre de 2018, 12:00 TÉCNICAS ACTUARIALES PARA PROVISIONES DE SINIESTRO Y 

REASEGURO 
13 de septiembre de 2018, 9:00 ANÁLISIS CUANTITATIVO DE LOS RIESGOS FINANCIEROS Y DE LA 

ESTABILIDAD Y LA SOLVENCIA DE LA ENTIDAD ASEGURADORA 
13 de septiembre de 2018, 12:00 INTRODUCCIÓN A LA PRÁCTICA PROFESIONAL Y OTRAS TÉCNICAS 

ACTUARIALES AVANZADAS  
 


